

**Extinderea iluminarii stradale
sat. Raciula, str. Plopilor, Viilor,
Albinelor, Cantemir, Hotin,
s.Parcani, str.Pacii, str.Albinelor**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de montare a retelei de iluminat stradal s.Raciula

Valoarea de deviz 206 323,01 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	409,9491	94,60	38 781,18
		Total manopera				38 781,18

Materiale:

1.	01	Suport pentru corp de iluminat stradal	buc	43,00	78,00	3 354,00
2.	02	Stilp metalic 80*80*5*6m(1m=11.3kg)	buc	4,00	1 560,00	6 240,00
3.	03	Corp de iluminat stradal LED 50W Cobra	buc	43,00	452,00	19 436,00
4.	04	Cablu VVGngLS 2x1,5	m	170,00	6,82	1 159,40
5.	05	Conductor SIP 2x25	m	1 510,00	15,80	23 858,00
6.	06	Banda INOX 20*0.76	m	43,00	9,11	391,73
7.	07	Lacat pentru banda, A200	buc	43,00	3,50	150,50
8.	08	Consola CA 1500	buc	43,00	51,00	2 193,00
9.	09	Clema de filiera PS1-1	buc	43,00	37,00	1 591,00
10.	10	Clema KZ1	buc	43,00	42,00	1 806,00
11.	101-1292	White-spirit	t	0,0003	1 250,00	0,38
12.	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,00	35 200,00	0,00
13.	101-1745	Benzina solvent	t	0,0001	19 600,00	1,96
14.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0755	19,00	1,43
15.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0259	21 630,00	560,22
16.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0014	30 820,00	43,15
17.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0001	29 560,00	2,96
18.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	4,30	34,96	150,33
19.	1019460	Banda "IIXB-304"	kg	0,516	78,00	40,25
20.	1019852	Vopsea	kg	21,50	59,32	1 275,38
21.	110-9009	Armatura liniara	t	0,00	0,00	0,00
22.	110-9032	Izolatori de suspensie liniari in forma de taler	t	0,00	0,00	0,00
23.	110-9126	Placi metalice	buc	0,00	0,00	0,00
24.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0141	123,00	1,73
25.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,43	50,00	21,50
26.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,007	120,00	0,84
27.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0163	2,50	0,04
28.	502-9079	Conductori neizolati	t	0,00	0,00	0,00

29.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0215	45 000,00	967,50
30.	520-0037	Sirma din aluminiu, diametru 3 mm	t	0,003	40 000,00	120,00
31.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,85	35,00	29,75
32.	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	0,151	50,00	7,55
33.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,43	80,00	34,40
34.	551-0455	Conectoare ovale "COAC"	buc	5,134	25,00	128,35
Total materiale de constructii						63 567,34

Utilaje de constructii:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut.	0,96	280,00	268,80
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut.	12,3756	260,00	3 217,66
3.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	2,383	420,00	1 000,86
4.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,96	500,00	480,00
5.	030201	Cricuri hidraulice, tonaj 6,3 t	h-ut.	0,8347	35,00	29,21
6.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut.	5,10	35,00	178,50
7.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut.	5,10	35,00	178,50
8.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut.	17,9086	120,00	2 149,03
9.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut.	93,31	22,00	2 052,82
10.	160202	Macara pe tractor 121 (165) kW (c.p.) 10 t (cu remorca)	h-ut.	0,832	450,00	374,40
11.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut.	2,28	180,00	410,40
12.	160601	Tractoare pe senile cu trolu, 132 (180) kW (c.p.)	h-ut.	1,1761	280,00	329,31
13.	161002	Automacara, 16 t	h-ut.	0,2818	450,00	126,81
14.	31001	Autoascensor hidraulic, inaltimea de ridicare 12m	h-ut.	23,22	120,00	2 786,40
15.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut.	4,0619	420,00	1 706,00
16.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	2,383	420,00	1 000,86
17.	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut.	0,5014	360,00	180,50
Total utilaje de constructii						16 470,06

Total:

Total	lei	171 935,84
TVA	20,00 %	34 387,17

Total deviz:

206 323,01

Intocmit

(Zubcu Energy Group SRL)

(functia, semnatura)

Verificat

(Primaria Raciula, r.Calarasi)

(functia, semnatura)